KONTRATE

Numri i kontratés!: 613-25-993-2-2-1/C1040

Kuvendi Komunal Lipjan t& cilén e pérfaqéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z.
Bekim Shabani né njérén ané (né tekstin ¢ métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

AMBULANCA VETERINERE " DRENAS", Rr. " Ganimete Terbeshi "', GLOGOFC, 601248976, (ne
vazhdim “Ofiuesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e
shénuara me poshié:

Trajtimi i genéve endacak- Ritenderim me numér identifikues: 613-25-993-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofiuesit te Shérbimeve:

Trajtimi i qenéve endacak- Ritenderim, sipas specifikacioneve dhe paramases, e cila éshté pjesé
pérbéreses e késaj kontrate.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jetd: 62,250.00 €; [giashtédhjet e dymijé e dyqind e pesdhjet euro e zero
cent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t8 jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Al duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose & Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke périshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqart@sisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kang & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen persconalisht.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t§ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t8 siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 8 tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né forms
t& shkruar dhe ffalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 till& nuk duhet t8 mbahet apo vonohet pa arsye.

I Ju lutemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g€ lidhen me thesarin,




4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
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“KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 613-25-993-2-2-1/C1040

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 18 Shérbimeve,
si¢ éshté shémar né formularin e kontratds t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n& Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, gé éshi€ palé né kontraté dhe i detyruar t8 kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe gé
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord n& formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t&€ thoté& personat & angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t8
punésuar dhe t€ caktvar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese té tyre,

1.5 “Cmimi i kontratés” do 8 thot€ shuma e deklarvar né Marréveshjen g8 pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t€ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e [ejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund 8 jetd rasti, dhe “Palét”
nénkupton t&€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i péreakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t&8 mbuluara né kontrats.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e




transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e tretd.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages8, né favor 1€ bankiergve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet t&
paguhen ose g do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b} n& rast t& dhénies s€ 8 drejtés s€ Ofrnesit € Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e koniratés qé tashmé 8shié realizuar ose pér pjesén qé nuk 8shts
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar. :

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Oftuesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese 18 kontratés sé tij njé pale té tretd.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet € veta nése nuk l&€shohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkoniraktuesve megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofryesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
té agjentéve ose t€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij, Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovim i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofiuesin e Shérbimeve nga obligimet
¢ tij sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t& tjera & mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t€ cilave mendohet t& keté gené e pérfshirg
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t€ kontratés nga t€ dy palét ose ne njé date tjetér t8
mévonshme sig mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi 1 Shérbimeve do t8 dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé€ fregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér € gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né
pajtim me programin & miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do € filloj shérbimet sa mé shpejt q& éshté arsyeshém e mundur pas matrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, sig 8shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do té
jetd pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e Pérfundimit do 8 jeté data e pérfundimit te
1€ gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté i pércakiuar né KVK,
6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t€ béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé voné se 90 dité pas
3




njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t€ keté t€ drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i &shté shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofuesi i Shérbimeve mund t kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig éshté e defimuar né Nenin &;

7.2 Brenda 15 dit8ve me t& kuptuar se njé vonesé muad t& ndodhé, Ofruesi 1 Shérbimeve do t€ njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin ¢ tij & t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér t€ cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur ésht® réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollgsi t& ploté né ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund € arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontrat€s nése realizimi i
obligimeve t8 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhere qé€ shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqgi.

8.2. Termi "forcé madhore” do t& thot veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshyitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q€ &sht€ pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund & pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t§ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paafiésing e njé pale t8 tillé g8 t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likniduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj€ ngjarjeje € foreés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t8 paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer

obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund € ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken€ rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe & angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t€ paralajmérimit t¢ dhéné
nga autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai t§ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
auforiteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
givkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet




procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofiuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi qé ka fuqing e res judicata,

(D) Ofiuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me
¢farédo mjeti 6 cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

(g} Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshiruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t€ Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;
(§) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t§ japé garancing ose sipurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep

garanciné apo sigurimin mé t& hershém t¢ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshié né gjendje t'i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t8 Autoritetit kontraktues dhe
Oftuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé té treté né emér t& Ofruesit t8 Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimit t8 njoftimit t& ndérpretjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe té rregullt dhe pér £'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast té ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt gé t& jeté e mundur dhe né prani t8 Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do {a pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do 18 pérgatitet edhe njé deklarat® e parave qé duhet £'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Offuesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& béj& pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jens
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén qé duhet t’i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t6 marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 1 paguajé Ofruesit t6 Shérbimeve shumat g€ duhet t€ paguhen né ndonjé certifikaté té 1éshuar
nga personi i1 autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin i plot€sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose
c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi { Shérbimeve Eshté i paafié t€ kryej njé pjesé materiale t8
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité,
10.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund t’i jeté shkakiuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t€ Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & veprojé sipas urdhrave administrative gé 1 jep autoriteti kontraktues, Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 8

pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,
11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t’1 respektojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
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Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g& personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’1 respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjithé personat e tillé do &
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t’1 plotésojné kushtet ¢ kontratés, Personi i caktuar nga
konsorciumi g& t& veproj né emér té tij pér qéllime & késaj kontrate do té keté autoritetin q& t& lidh
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara ng tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzelaitimit, dhe né bazé t& kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté
paefekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht t€ barabarta
ose mé té miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Auforiteti Kontraktues

12.1 Auntoriteti kontraktues do t’i ofrojé ofruesit té shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né& dispozicion té tij, q¢ mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do
t*i kthehen Autoritetit Kontraktues n€ fund t€ periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé gé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
'1 siguruar informacione gé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré t€ arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Autoriteti Kontrakiues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t8 jet® pérgjegjés
pér mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do holl8sie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit ésht¢ me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund {€ zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t€ Shérbimeve,

13.2 Nése Data e pérfundimit 8shté zgjatur pasi gé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do &
pérmirésojé ¢do pagesé (& tepért (8 démeve t€ likniduara nga ofiuesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& plot& dhe t&€ mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& dubur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t8 Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj té jetg valide 30 dit€ pas léshimit € Certifikatés sé Pérfundimi,

14.3 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés,

Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkakto] Nénkontraktorét t&8 marrin dhe majng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet né¢ KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pé&r Autoritetin
Kontraktues gé sigurimi { tillé éshté marré& dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.




Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do € béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t€ béhen né Hogariné
bankare t& dhén& né Pjesén V, Identifikimi Finaneciar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I
njéjti formular, g€ 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet {8 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do € jetd e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelb8sore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér
pagesé nuk mund t&€ plot€sohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos jet€ legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet nj& inspektim 1 menjéhershém pér qéllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do té€ llogaritet
nga data né t& cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.5 Pasi gé t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi { Shétbimeve mundet gé, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t¢ vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e par€ t& muajit né i€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pikeé té
pérqindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit t€ fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve & ose t€ mos e realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt gé
éshté gietur. Kontrolli 1 tillé nuk do & ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund & udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té ket& njé defekt, Periudha garantuese ¢ defekteve &shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés.
Periudha garantuese e defekieve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt €shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés sé specifikuar né njofiimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése oftuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé€ specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshine,




19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Oftuesit t€ Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét dubet t'i béjné t8 gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se éshté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 8 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale gé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t8 pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palét do t& jens t& lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen

18 pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t8 ketd t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés

sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkajé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Offuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo lkufiznar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi 1 atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat ¢ pronésisé intelektuale {¢ asaj pale té treté.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 613-25-993-2-2-1/C1040

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshajné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 8 Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jand né fuqgi do t& zbatohen pér t€ gjitha céshtjet gé

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha shqipe

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit caktohet Shefqet Amrllahu, ndérsa MDMIC

Autoritetit caktohet Rexhep Rexhepi.

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Kérkesat e garantimit: OE me rastin e nenshkrimit te kontrates
duhet te dorzojé sigurimin e ekzekutimit ne shumen prej 6,225.00
Euro per periudhen prej 25 muajve,

Sigurimi qé do & 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do 1€ jené:

merret nga ofruesi i
shérbimit

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

{a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t€ cilén
kontraktuesi éshié pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve 1€ definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
¢ veta, né ményré gé punét ¢ pérhershme né ¢do aspekt té jend né
pérputhje me dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave t6 menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila

éshté e mjaftneshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale 8shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

{d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve 1€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse

numri i ndodhive &shté i pakufizuar

(b)

e personave ¢ tjeré: 50,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

pagesa 15.2 Orari i pagesés do t€ jetd: pagesa pér shérbimet béhet sipas raportit té
menagjerit t& kontratés pér kryerjen me sukses té shérbimeve C'mimi i
shérbimeve jané péreaktuar te pérshkrimi i ¢mimeve e cila do té jeté
pjesé e késaj kontrate.

Penalizimi 153 Nése kontraktuesi me fajin e tij nuk e kryen shérbimin ne afatin e cekur

Penalet do té jené ditore, ¢do dité vonese nga pranimi i kérkesés sé
menaxherit pér shérbime dhe nga menaxheri i kontratés kontraktuesi do t&
penalizohet 50 €, né dité,




Kohezgjatja ¢ 16,0 Kjo kontraté publike kornizé ka kohézgjatje prej 24 muajsh dhe éshté
kontratés efektive prej datés né té cilén ajo hyn né fuqi rrespektivisht 17.04.2025
deri mé 16.04.2027.

Dorézimi 193 Shérbimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés 3
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).ne afat prej 1
ditesh nga dita e porosis.

Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit té shérbimeve b&hen nga ana e
menaxherit t& kontraiés i cakinar nga Autoriteti Kontraktues.

Zgjidhja 'r'niqéslore € 20.2 Palét Kontrakiuese pajtohen gé kontestet eventuale gé lindin me rastin e
mosmarréveshjes dispozitave t& késaj kontrate 18 zgjedhin me marréveshje. Afati pér
zgjidhjen e mosmarréveshjeve palét kontrakiuese pajtohen qé t€ jeté 15
dité nga dita e paragitjes s& kontestit.

Zgjidhjae 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve {6 cilat mund t8 lindin gjaté
mosmarrevelsh_]?s me ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk Eshté & zgji
procedure gjyqésore ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohe 4

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Avbitrazhit t¢ Kosovés né kuadér ¢ Odés
Ehonomike t¢ Kosovds, né pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare (¢ Tregtisé,







PRISIG | v

KOMPANIA E SIGURIMEVE ~ INSURANCE COMPANY

Lioji i Garancisé:Garanci Kontrate | |
o : S_er_ia' - :10001200327
Pér - R
.I‘(lJVENDI KOMUNAL LEPIJAN

{erri | Autontetit Kﬂntrak!ues. né tekstln e meposh‘té&m Autoriteti Kontrak’cuas}
DUKE PASURPARASYSHQE ST SN
AMBULANCAVETERINERE DRENAS"“: T

{eniri T oparatosil ekanomik, né tekstu;s 8 meposhf@m "Gperaton I“kcﬁatmk"}

ka marré pérsipér 18 léshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Tramml i qeneve endacak- Rnlendenm

té dhéné me numrin e Prokurimt
613-26-993-2-2-1
iNi i reforencés 5& prokunmli}

pér Operatarin ekonorhik riga Aurtoritieti Komrakiues. . S :

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operaton Ekonomlk déshlmn té Iesho}é njé garanci pér shumen e sigunmlt @ specifikuar né dosjen e tenderit n&n numrin 2]
dhéné t& prokurmit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jeml pajtuartijaplm Operatont Ekonomik k&t garanci:

PER KETO ARSYE vértstojmé gé ne jemi Garantues dhe pergjegjés nda| j Juve, né emé&r té& Operatorit Ekonomlk, deri né I’!]B shume totale prej

6,225.00 € e SR Gjashlé_ Mije o Dy Qind & Njéz‘et & Pasé Euto
{shima a garanc!se né numiva dhe né f;a%e)

dhe ne marrim pérsipérté ju pagujms, me kérkessn tuaj té pare me shkeim qé deldarohen g& Operatari Ekonomik ka bérs gabim sepse:

* Autoriteti kontraktuss &shté konfmniuar me humbje substanciale qé jana rezultat i déshﬂmlt 18 Operatorit Ekonomik pér 18 kiyer obligimet veta sipas
kontratés; dhefose

* Operataoni Ekonomik e ka shk;e!ur komratan e nénshkmar, dhe I-qo shkakton dém t& konsiderdueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoritet
kontrakiues t& bijs shpenzlme 1 kons:demeshme pér realizimin & késa; kontrate, dhefose

* Operatort Ekenomik e ka shkelur Kontratén's’ nénshkruar, dhe iqo kating [papagesé shumé punétors, nénkontrakiues, dhe/ose furnizues material; ose

*» Oferté jonormallsht -] u]et e dorezuar nga Operaton Ekonomlk Zbuton qé k;o oferte nuk mund té realizohet dhe pa asnje ankesé ose argument, t8 githa
shumat brenda iimiteve té

. 6,22500€ .
{shuma ¢ garancisg) -
sig &shtd thénié mé lart, pa pasurnevojé qé t& deshmohet oseté japen arsyat ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumen a SpElelkl.lﬂl' ket
Kjo garanci éshté e vlefshme pre; datés 14 04,2625 : derimé ' ;= 2' 14 10.2027
Léshuar né . o R o F}ishtiné

Nénshigimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik Identifikues: £10842832 / Tel: 4383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.pHslg-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lanlla Arbara, 10000 Prishtlnd, Republika ¢ Kosovés




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

Retender

O PUNE 3 FURNIZIM K SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligfit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar e
ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 20.02.2025

Nr i Prokurimit 613-25-993-2.2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim shté pérgatitur né GJUHET:
Shaip 54 Serbisht  [X] Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyieti: LIPJAN Kodi postar; 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet).

po [l Jo X
Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét

po [ Jo [
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e té gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t€ drejté t€ béjné porosi
nén termet ¢ kontratés ose referoju nj¢ Aneksi:
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NENI II: LENDA E KONTRATES

IL1) PERSHKRIMI

IL.1.1) Titulli i konfratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Trajtimi i qenéve endacak- Ritenderim

I1.1.2) Llejii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgfidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumiti me
objektin specifik t€ kontratés suaj)

O Puné [0  Furnizime Shérbime
[0 Ekzekutim [1Blerja

O Plani dhe ekzekutimi I Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo [1 Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés [1 Blerje me késte

me kérkesa ] Njé kombinim i kétyre

‘Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Territori i komunés sé Lipjanit

T0.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizg

O

I1.1.4) Informacionet ¢ marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizg me nj€ operator

O

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
O

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
|

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Trajtimi i qenéve endacak- Ritenderim
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11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

93000000-8

I1.1.7) Variantet pranohen
Ppo [ Jo X

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
ro [ Jo [X

Nése po, tenderét mund té dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé [ Té gjitha pjesét

I11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi 1 grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 75,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té giitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Sasite jane te parapara tek pershkrimi i emimeve

IL.3) KOHEZGJATJA E KONTRATIS APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj 24 apo dité  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

ITL.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po [X Jo O

Nése po, vlera e sigurisé s€ ekzekutimit =~ EUR  ose 10% e vieres sc kontrates ne kohezgjatje
prej 25 muajve % e vlerés sé kontratés

1I1.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet).

111.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
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Ppo [ Jo X

Nése po, pérshkrimi i kushteve t&€ veganta

111.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

II1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmeérisé:

1.0peratori Ekonomik duhet t€ pérmmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 €€ Ligjit té
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 4 L-42. LPP
mund té shkarkohet nga http krpp.rksgov.net

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni
65 i Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotésimi i Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2,Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit té themelimit té
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin e
tatimeve sé€ paku deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit té tenderit. Kérkohet kopja
vetém aga Operatori Ekonomik ge propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata qe
vérteton se a.Operatori ekonomik, ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté
dhjeté viteve t& kaluar nuk a éshté shpallur
fajtor nga njé gjykaté kompetente pér kryerjen
e njé vepre penale; dhe b.Operatori ekonomik
nuk éshté ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém gjyqésore. Pér piken (a) dhe (b)
Kérkohet origiinali vetém nga Operatori
Ekenomik qe propozohet pér shpérbiim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit Kontraktizes, Déshtimi

i Operatorit Ekonomik ge éshéé propozuar ge
te shpérblehet me kontrate te sjelle dokumentet
te kérkuara ne piken, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues qe ofertén ta refuzoj, te
kenfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
éshteé kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe te vazkdej me shpérblim te
kontratés me Operatorin Ekonomik qe éshté
listuar ne vendin e dyte.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1.Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
Regjistrin ¢ ndermarjeve né vendin e juaj t&
themelimit

Déshmia e kérfuar dokumentare:

Deshmi 1 Regjistrimi si operator ekonomik né
regjistrin profesional,komercial dhe apo
Regjistrin e ndermarjeve né vendin e juaj té
themelimit

Licencen per ushtrimin e veprimtarise nga
Agjencionti i Veterines dhe Ushgimit - AVUK

Kopje te Licences per ushtrimin e
veprimtarise nga Agjencioni I Veterines dhe
Ushgimit - AVUK

II1.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Deéshmia e kérkuar dokumentare:
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I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Déshmia e kérkuar dokumentare:

Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet té ofroj Déshmia 1. Nje liste e kontratave e nenshkruar
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat dhe vulosur nga OE ku do té béhet pérshkrimi
pér projekte té ngjashme né vlere prej me kéto informata titullin e kontratés, klientin,
75,000,00€, ne tri vitet e shkuara, duke filluar datén e fillimit & kontratés, datén e

nga data e publikimit t& Njotftimit pér Kontrat pérfundimit t& kontrates, vlerén e kontrates,

Referencat apo certifikatat e pranimeve te
sherbimeve pér kontratat e prezentuara per
projekte te ngjashme, Nese kontrata me
reference eshte me kompani private te
deshmohet me transaksion bankar (deshmi qe
eshte kry pagesa). Referencat apo pranimet
teknike duhet te jene ne 3 (tri) vitet ¢ shkuara,
duke filluar nga data e publikimit t& Njoftimit

pér Kontrat
Kerkesa 2 Stafin profesional a) Min Nje Deshmia 2, Lista e stafit duhet te dorzohet e
veterinar te diplomuar b) Dy teknik te nenshkruar dhe e vulosur nga OE, Per stafin
veterinarise ¢} OE duhet te kete numrat e profesional te deshmohenr me Diplome, CV (e
matrikullimit per identifikimin ¢ genve nenshirnar) dhe Kontratat e punes ose

parakontrata per kete projekt. Si deshmi
duhet dorezuar fotot modelit te matrikullit
{matrikulli identifikues)

IT1.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

po L[ Jo E
ITL.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén adminisirative pérkatése

II1.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve
po [] Jo [

NENIIV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURKES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

0 Konkurruese me negociata

O Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

NE bazé t€ aplikacioneve t& pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do t& fiohen pér t& dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat 1€ pérshtatshém i plot8sojné kriteret ¢ mésipérme
& pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t8 aplikacioneve té kétyre kandidatéve do t& ri-
ekzaminohen pér € identifikuar gjashté aplikacionet mé t8 mira pér proceduren e tenderit. T& vetmit
faktoré t¢ cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:
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IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoriéve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheg negociatat né faza t€ njépasnjéshme
Po [ Jo [l

né ményré qé t& zvogélohet numri i tenderéve t¢ negociuar

Autoritetet kontraktuese mund té shpérblejné
kontratat né bazé té tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen qe te dorézojné
Tenderét fillestar éshte:

TIV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po 0l Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

B Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [J Jo [X

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

po [1 Jo X
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té renderéve / aplikacioneve:

data 13.03.2025 koha 14:00:00 vendi F. prokurimi
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IV.3.3) Afati kehor pér dorézimin e fenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
{1 Po & Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A &sht€ e nevojshme siguria e tenderit:
Po X Jo [1

Neése po, vlera e sigurisé s€ tenderit 1080 euro per 90 dite
Vlefshméria e sigurisé sé tenderit né dité 90 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 13.03.2625 koha 14:00:00 vendi Komuna e Lipjanit, Zyra prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshaar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESH

Shénim: operatorét ekonomik do t& kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti t€ prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE TE KONTRATES

O PUNE [ FURNIZIM SHERBIME
Sipas Nenit 41 # Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 10.04.2025

Numri i Prokurimit 613-25-993-2-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shqip 3¢ Serbisht  [Xl Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar; 14000 | Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 24041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo X
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po 1 Jo £

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kang té drejté t& bé&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI I: LENDA E KONTRATIS

IL.1) PERSHKRIMI

11.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoritefi kontraktues:
Trajtimi i genéve endacak- Ritenderim
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11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

[0 Puné 0  Furnizime Shérbime
O Ekzekutim [ Blerje

[0 Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)

[l Realizimi, né ¢farédo [0 Qira

ményre, t& punés, pérgjegiés me | [ Blerje me késte

kérkesa [1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Territori i komunés sé Lipjanit

I1.1.3) Njoftimi pérfshing, nése aplikohet
Pérmbylljen ¢ kontratés publike kornizé me njé operator O
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

II.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés
Trajtimi i qenéve endacak- Ritenderim

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té¢ Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[1 930000008 |

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
pe [ Jo

11.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 75,000.00

NENI III: PROCEDURA

IT.1) LLOJI I PROCEDURES

® E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

O E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
O Cmimi i kuotimit

I1.2) KRITERET E DHENIES
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#y Cmimi mé i ulét

] Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim t&

111.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

BOS5 Njoftim per Kontrat  ; 2025/613-25-993-2-2-1/B05-0003466 i 21.02.2025

Publikimet e tjera (nése aplikohen).
i
i
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SECTION 1V: DHENIA E KONTRATIS
(NE rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-993-2-2-1/C1040
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Trajtimi i genéve endacak- Ritenderim

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 28.03.2025

IV.2) Data e planifiknar e nénshkrimit t¢é kontratés 14.04.2025

1V.3) Numri i tenderéve té pranuar: 2

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: AMBULANCA VETERINERE " DRENAS"

Adresa Postare: Rr, " Ganimete Terbeshi

Qyteti: GLOGOFC Kodi postar: -10000prishtiné Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:
etbasan_ibrigi@hotmail.com

Telefoni: 045494589 Faksi: ska

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 62,250.00 EUR
Nése &shté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ ulét: 62,250.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t¢ larté: 62,250.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata t& nénkontraktohet
O &
Po O Jo |

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %, Nuk dihet OO0 O

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé¢ do té nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé (¢ nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tfera.

Shtojce: Kopja ¢ deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPLIAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

[ FURNIZIM O PUNE SHERBIME
Sipas Nenit 414 té Ligfit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/1-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 14.04.2025

Nr i Prokurimit 613-25-993-2-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GFUHET:
Shqip (x| Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

L.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041539
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo [X

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po O Jo

NENI I: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Tituli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Trajtimi i genéve endacak- Ritenderim

IL.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime opo shérbime - e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

O Puné O  Furnizime Shérbime
[0 Ekzekutim O Blerja
[ Plani dhe ekzekutimi [0 Qira financiare (lizing)
[ Realizimi, né ¢farédo ményre, 1 Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa [0 Bletje me késte
[J Njé kombinim i kétyre
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Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor 1

realizimit
Territori i komunés sé Lipjanit

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po O Jo B

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Trajtimi i qenéve endacak- Ritenderim

Vlera e parashikuar ¢ kontratés: 75,000.00

Financuar: [ Vetanake O Buxheti i Konsoliduar 1 Kosovés

[ Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj: 24
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
93000000-8

NENI III: PROCEDURA
I11.1) LLOJI I PROCEDURES

X E hapur

O E kufizuar

[7 Konkurruese me negociata
OO0 E negociuar

[0 Kuotim

(] Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHENIES

B Cmimiméiuléti/i O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém
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NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(Né€ rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.3, 1V.4 dhe

V.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 21.02.2025

Data e hapjes se tenderéve: 13.03.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 10,04.2025

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal L1i shkurtuar

IV.3) Emri dhe adresa ¢ operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-993-2-2-1/C1040
Grupi No.: 1
Grupi: Trajtimi i genéve endacak- Ritenderim

Data e nénshkrimit te kontratés: 14.04.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 2
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 1

Emri zyrtar: AMBULLANCA VETERINERE " DRENAS"

Adresa Postare: Rr. " Ganimete Terbeshi "

Qyteti: GLOGOFC Kodi postar: -10009prishting Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni; 045494589 Faksi: ska

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 62,250.00  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 62,250.00
Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢gmimin mé té larté: 62,250.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo
O O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Vlera ; apoPérgindja %e; Nuk dihet OO
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V) INFORMACIONET SHTESKE
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLIAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 14.04.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t¢ nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale {Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), st dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/1.-042
pér Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe
udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i menaxherit t& koniratés pér realizimin &
kontratés pér kontratén me titullin: Trajtimi i qenéve endacak- Ritenderim me numeér
identifilues: 613-25-993-2-2-1.

1. Shefqet Amrllahu, Drejtoria pér Bujgési, caktohet menaxher i kontratés,

2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe té kétij vendimi
caktohet:

a) Rexhep Rexhepi, Drejtoria pér Bujgési;

3. Menaxheri i koniratés, obligohet qe t8 hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke
pérdorur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy
paléve (Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit té
zbatimit & kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta
pércjelle tek departamenti i prokurimit.

4. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté &
[artikujve /shérbime/ punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pgrmbylljen e kontratés,

5. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit t& Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté té menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vler#isimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime té propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

6. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit. - :
Zyrtan Kryesor Admmlstratw

Kopje: Menaxherit té projektit;
Mbikéqyrésve te kontratés;
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




